
 

REGIONE PIEMONTE BU8 24/02/2022 
 

Codice A1419A 
D.D. 7 febbraio 2022, n. 178 
L.R. 7/2006 e D.Lgs. 117/2017. Rettifica per mero errore materiale della D.D. n. 133_A1419A 
del 28.01.2022 avente ad oggetto l'iscrizione dell'Associazione 'L'ALTRA EVA Centro 
Culturale Teatrale e Musicale APS' con sede legale in Oleggio, C.F.: 01627040031 al Registro 
Regionale delle Associazioni di promozione sociale. 
 

 

ATTO DD 178/A1419A/2022 DEL 07/02/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
OGGETTO:  

 
L.R. 7/2006 e D.Lgs. 117/2017. Rettifica per mero errore materiale della D.D. n. 
133_A1419A del 28.01.2022 avente ad oggetto l'iscrizione dell'Associazione 
'L'ALTRA EVA Centro Culturale Teatrale e Musicale APS' con sede legale in 
Oleggio, C.F.: 01627040031 al Registro Regionale delle Associazioni di promozione 
sociale. 
 

 
Visti: 
 
- la Legge Regionale 7 febbraio 2006, n. 7 (Disciplina delle associazioni di promozione sociale), in 
attuazione della normativa statale (legge 7 dicembre 2000, n. 383), riconosce il valore 
dell’associazionismo di promozione sociale sia disciplinando i rapporti delle associazioni con la 
Regione e il sistema delle autonomie funzionali, sia attivando forme di sostegno, sia istituendo il 
Registro regionale delle associazioni; 
 
- il Decreto Legislativo 3 Luglio 2017, n.117 e s.m.i., con cui è stato approvato il Codice del Terzo 
Settore; 
 
Considerato che l'Associazione 'L'ALTRA EVA Centro Culturale Teatrale e Musicale APS' con sede 
legale in Oleggio, C.F.: 01627040031, con istanza prot.n. 41017/A1419A del 18.11.2021 ha inviato 
la richiesta di iscrizione al Registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale, e che il 
procedimento ha avuto regolare avvio ai sensi della L. 241/90 come da comunicazione 
prot.n.43335/A1419A del 06/12/2021; 
 
Vista la documentazione agli atti allegata all’istanza di iscrizione; 
 
Vista l’istruttoria svolta dagli Uffici della Direzione aventi sede a Novara, i cui esiti sono stati 
comunicati dal funzionario estensore della proposta del presente provvedimento alla Dirigente 
responsabile del Settore; 



 

 
verificato che con D.D. n. 133_A1419A del 28.01.2022, è stata disposta l'iscrizione 
dell'Associazione in oggetto specificata al Registro Regionale della Promozione Sociale, e, per 
mero errore materiale, nello stesso provvedimento si indicavano un Codice Fiscale non corretto, 
nonchè gli estremi di atto costitutivo e statuto inesatti; 
 
Ritenuto, per le suddette ragioni, di rettificare per mero errore materiale la DD n. 133_A1419A del 
28.01.2022 indicando di seguito i dati corretti, che sostituiscono quelli ivi indicati: 
 
- Associazione 'L'ALTRA EVA Centro Culturale Teatrale e Musicale APS' C.F.:01627040031; 
- Atto costitutivo adottato con atto notarile il 19/04/1997, repertorio n. 46553/8106; 
- Statuto adeguato ai sensi del D.Lgs. 117/2017 e adottato il 21/09/2020, e registrato presso 
l’Agenzia delle Entrate, Ufficio Territoriale di Novara, in data 28/09/2020 al n 1926, serie 3; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro e 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 “Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità, art. 14 “indirizzo politico - amministrativo”, art. 16 
“Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali”; 
 
Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 “Attribuzioni dei 
dirigenti” e art. 18 “Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi”; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1 – 4046 del 17.10.2016; 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs.n. 117/2017 
 

DETERMINA  
 
- di rettificare la D.D. n. 133_A1419A del 28.01.2022, nella parte come in premessa identificata, 
che per mero errore materiale riporta dati non corretti, specificando dis eguito i dati corretti: 
 
-Associazione 'L'ALTRA EVA Centro Culturale Teatrale e Musicale APS' C.F.01627040031; 
-Atto costitutivo adottato con atto notarile il 19/04/1997, repertorio n. 46553/8106; 
-Statuto adeguato ai sensi del D.Lgs. 117/2017 e adottato il 21/09/2020, e registrato presso 
l’Agenzia delle Entrate, Ufficio Territoriale di Novara, in data 28/09/2020 al n 1926, serie 3; 
 
- di confermare l'iscrizione dell'associazione al n. 129/NO del Registro regionale delle Associazioni 
di Promozione Sociale, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 117/2017; 
 
- di procedere alla comunicazione dei dati relativi all’Associazione al Registro Unico del Terzo 
Settore, entro i termini previsti dal Decreto del Direttore Generale del Terzo Settore e della 
Responsabilità Sociale delle Imprese del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 561 del 
26.10.2021. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


